西安医学院继续教育学院

关于 2025 年高等学历继续教育本科生提交

学士学位外语考试免试申请的通知

各校外教学点：

根据《西安医学院高等学历继续教育学士学位外语考试管

理办法（试行）》等文件规定，现就 2025 年高等学历继续教育

本科生学士学位外语考试提交免试申请相关事项通知如下：

一、提交免试申请学生范围

（一）2023 级平时课程考试考核平均成绩不低于 70 分的专

升本毕业生。

（二）2023 级延期毕业及 2024 级专升本在籍生。

2023 级、2024 级已通过学位外语考试或已通过免试审核者

无需重复提交。

二、提交申请材料时间及方式

（一）提交时间：2025 年 7 月 28 日——9 月 13 日

（二）本次免试材料统一在西安医学院学历继续教育平台

线上提交，具体登录及操作步骤见附件 1。

三、符合条件学生可根据以下免试条件线上提交相应附件

证明材料：

（一）2006 年以前参加全国大学英语四或六级考试，成绩

达到 50 分及以上者（满分 100 分)，2006 年 1 月以后，参加全

国大学英语四或六级考试，成绩达到 375 分及以上者（满分 710

分)。需上传身份证（正反面）、《成绩报告单》扫描件。

（二）参加高等学校英语应用能力考试（PRETCO）A 级或 B

级成绩 60 分及以上者。需提供身份证（正反面）、《高等学校

英语应用能力考试证书》扫描件、本人参加高等学校英语应用

能力考试（PRETCO）A 级或 B 级所在学校开具的成绩证明（加

盖教务部门公章）扫描件。

（三）参加全国英语等级考试（PETS）三级及以上（笔试

部分）考试，成绩合格者。需提供身份证（正反面）、《考试

成绩通知单》扫描件。

符合以上免试条件之一者须系统上传材料原件的扫描件

（PDF 格式），其中符合高等学校英语应用能力考试（PRETCO）

A 级或 B 级者需同时将证书原件交至所属教学点进行审核。

四、其他要求

（一）申请免试材料务必在规定时间内上传，逾期不予认

定。

（二）申请免试采取自愿原则、由学生本人提出，并提交

相关免试成绩证明材料，经教学点及学校审核对于提供虚假免

试成绩证明材料者，按照相关规定予以处理，并取消考试及申

请学士学位资格，通报考生所在单位。审核通过者具备学位外

语免试资格；审核不合格者，可正常报考本年度学校统一组织

的学士学位外语考试。

（三）2023 级延期毕业免试申请审核通过者经补考符合毕

业条件且平时课程考试考核平均成绩不低于 70 分的可申请 2026

届毕业论文（学位批次）撰写。

西安医学院继续教育学院

成人学历教育部

2025 年 7 月 28 日